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I medfør af § 36 i Forretningsorden for Inatsisartut fremsætter jeg følgende forslag til 

forespørgselsdebat: 

 

Forslag til forespørgselsdebat om det, i vores tid, er passende med tidsbegrænsninger på 

hvornår fangstdyr og fiskeri kan ske på året for fangerne og fiskerne. 

 

(Medlem af Inatsisartut Gerth Mikaelsen, Naleraq) 

 

Jeg synes det er på tide at tage debatten om det er tidssvarende at sætte tidsbegrænsninger 

på hvornår fangere og fiskere at kan tage på fangst eller fiske.  

 

Hvis jeg skal komme med et eksempel, så var der en sælger jeg spiste morgenmad med er 

fortalte, at han er glad for at laksen er blevet mere synlig. Under vores snak nævnte han at 

lige så snart de er mere synlige så lukker man for fiskeri efter laks.  

 

Det er altid ønskeligt at fiskerne og fangerne har god indtægt. Alting bliver dyrere i vores 

hverdag. De har også regninger at betale og flere af dem har familie de skal forsøge. Det er 

ønskeligt hvis livet for dem var lettere, da der er mange udfordringer for fangere og fiskere. 

Hvis jeg skal komme med et eksempel fra Inuit-landet overfor, så kan man se på det sociale 

medie Facebook, at man fisker med garn efter laks, og der fanges mange, hvor der i vores 

land er kæmpe restriktioner. Vi er nødt til at blive bedre til at sørge for at beskytte og 

forbedre vilkårene til dem vi sætter vores lid til, vores fiskere, på den måde er jeg sikker på at 

vores fiskere og fangere vil blive mere glade når de forsørger samfundet. Os der er på land 

og er arbejdsmænd og forbrugere har hårdt brug for landets ressourcer, da det at være 

grønlænder (Inuk) også ligger i maden.  

 

Vilkårene for fangere og fiskere har ændret sig - klimaforandringerne har ramt os og har 

ændret hvornår fangstdyr og fisk kommer.  

 

Vi er nødt til at tage debatten op om nutidens alt for stramme restriktioner for vores fiskere 

og fangere er tidssvarende. En grønlandsk fanger og fisker ved hvor grænsen ligger da vi 

tænker også på vores efterkommere.  

 

Med disse ord ønsker jeg, på vegne af Naleraq, Inatsisartut en god debat _ jeg håber 

ligeledes debatten vil give Naalakkersuisut tydeligere målsætninger for vores fangere og 

fiskere.   
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